

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	601.305.682	1.066.695.622
Efectivo	252.150.317	253.317.911
Banco Central de Venezuela	303.539.423	303.539.423
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	21.087	21.087
Bancos y Corresponsales del Exterior	45.519.855	509.742.201
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	75.000	75.000
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	1.810.539	695.183.492
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	158.014.514
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	383.826.957
Inversiones de Disponibilidad Restringida	1.810.539	153.342.021
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	397.083.063	685.053.586
Créditos Vigentes	400.833.911	688.536.976
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	13.915.722	14.183.180
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-17.666.570	-17.666.570
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	3.476.981	13.058.582
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	5.393.783
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	2.929.691	7.117.509
Comisiones por Cobrar	547.293	547.293
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	558.002.825	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	558.002.825	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	7.205.173	7.205.173
<b>Otros Activos</b>	87.165.700	88.648.752
<b>Total Activo</b>	<b>1.656.049.963</b>	<b>2.555.845.207</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	15.052.187	15.052.187
Activos de los Fideicomisos	166.056.398	166.056.398
Otros Encargos de Confianza	16.150.145	16.150.145
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	464.489.707	814.692.900
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	630.766.525	1.708.527.833
Depósitos a la Vista	513.810.615	1.494.420.104
Cuentas Corrientes No Remuneradas	223.315.924	223.315.924
Cuentas Corrientes Remuneradas	149.062.314	1.129.054.592
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	6.783.926	6.783.926
Depósitos y Certificados a la Vista	9.958.267	10.575.478
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	124.690.184	124.690.184
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	97.098.560	109.373.808
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	19.454.153	19.454.153
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	403.197	85.279.768
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	17.039.142	17.039.142
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	17.000.245	17.000.245
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	38.897	38.897
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	257.614	257.617
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	246.947	246.950
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	10.667	10.667
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	701.627.259	523.661.192
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>1.349.690.540</b>	<b>2.249.485.784</b>
<b>Gestión Operativa</b>	74.231.026	74.231.026

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>232.128.397</b>	<b>232.128.397</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>1.656.049.963</b>	<b>2.555.845.207</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Garantía	0	10.379	0	0	0	10.379
Administración	1.263	155.534.942	0	0	7.969.488	163.505.693
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.263</b>	<b>155.545.352</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.969.488</b>	<b>163.516.103</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	83.304.153
Captaciones de Entidades Oficiales	19.930.540
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	10.719.763
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	217
Índice de Solvencia Patrimonial	12,93%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-23 al 30-04-23

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	82.171.053	107.553.851
Ingresos por Disponibilidades	373.586	3.508.473
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	959.919	9.578.737
Ingresos por Cartera de Créditos	80.793.331	94.422.424
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	44.217	44.217
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	4.255.636	4.339.450
Gastos por Captaciones del Público	2.653.394	2.682.662
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	838.566	893.112
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	763.676	763.676
<b>Margen Financiero Bruto</b>	77.915.417	103.214.401
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	10.432	10.432
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	9.166.670	9.166.670
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	9.166.670	9.166.670
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	513.504.521	522.415.281
Otros Gastos Operativos	359.123.135	365.078.926
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>223.140.565</b>	<b>251.394.518</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>129.354.811</b>	<b>154.533.969</b>
Gastos de Personal	75.353.912	99.171.850
Gastos Generales y Administrativos	50.396.595	51.757.815
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	1.649.878	1.649.878
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	1.954.426	1.954.426
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>93.785.754</b>	<b>96.860.549</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	163.396	195.972
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	14.677.091	17.784.462
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>79.272.059</b>	<b>79.272.059</b>
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	117.265	117.265
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>79.154.794</b>	<b>79.154.794</b>
Impuesto Sobre la Renta	4.923.768	4.923.768
<b>Resultado Neto</b>	<b>74.231.026</b>	<b>74.231.026</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Andreina Sánchez  
Secretaria (E)

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor